



No. EXPEDIENTE
Digev-ccc-cp-2020-
DIGEV-DAF-CM-2020-00132

DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

08 de julio de 2020

Página 1 de 2

No. Solicitud: **185**Objeto de la compra: **Adquisición de materiales Ferretero**Rubro: **Ferretero.**Planificada: **si****Detalle**

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
	31161503	2.3.1.4.01	CUBETA DE ACEITE 134	unidad	2	6,500.00	13,000.00
	31161503	2.3.1.4.01	PIES DE MANGUERA DE PRESION	unidad	100	30.00	3,000.00
	31161503	2.3.1.4.01	PLIEGO DE LIJAS DE 180,320,400,500, Y 240	unidad	20	75.00	1,500.00
	31161503	2.3.1.4.01	BLOCK DE 6	unidad	230	29.00	6,670.00
	31161503	2.3.1.4.01	MT DE ARENA ITABO	unidad	2	2,200.00	4,400.00
	31161503	2.3.1.4.01	FUNDA DE CEMENTO GRIS	unidad	35	400.00	14,000.00
	31161503	2.3.1.4.01	QQ DE VARILLA DE 3/8X20	unidad	3	2,600.00	7,800.00
	31161503	2.3.1.4.01	PORTA ROLO ATLAS	unidad	1	230.00	230.00
	31161503	2.3.1.4.01	MOTA ANTIGOTA	unidad	1	225.00	225.00
	31161503	2.3.1.4.01	BROCHA DE #3	unidad	1	185.00	185.00
	31161503	2.3.1.4.01	LIBRA DE ALAMBRE PICADO	unidad	10	65.00	650.00
	31161503	2.3.1.4.01	ESPATULA ATLAS DE METAL #3	unidad	1		200.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

						200.00	
31161503	2.3.1.4.01	1/2MT DE ARERNA DE EMPAÑETE	unidad	1		1,100.00	1,100.00
31161503	2.3.1.4.01	NIVEL PEQUEÑO DE ALUMINIO	unidad	1		325.00	325.00
31161503	2.3.1.4.01	CODO DE 3/4	unidad	1		34.00	34.00
31161503	2.3.1.4.01	LIAVE DE PASO 3/4	unidad	1		225.00	225.00
31161503	2.3.1.4.01	T DE 34	unidad	1		34.00	34.00
31161503	2.3.1.4.01	PVC	unidad	2		295.00	590.00
31161503	2.3.1.4.01	CANDADO YALE GRANDE	unidad	3		375.00	1,125.00
31161503	2.3.1.4.01	PIES DE DEIZA	unidad	10		20.00	200.00
31161503	2.3.1.4.01	INODORO COMPLETO	unidad	5		7,300.00	36,500.00
31161503	2.3.1.4.01	CUBETA DE PINTURA BLANCO 00	unidad	10		6,200.00	62,000.00
31161503	2.3.1.4.01	PEGATOP	unidad	17		275.00	4,675.00
31161503	2.3.1.4.01	GALONES DE TOROBON	unidad	3		950.00	2,850.00
31161503	2.3.1.4.01	FUNDA DE CEMENTO BLANCO	unidad	2		900.00	1,800.00
31161503	2.3.1.4.01	MT DE CERAMICA 45X45	unidad	250		550.00	137,500.00
31161503	2.3.1.4.01	TINACO DE 465 GALONES	unidad	1		16,000.00	16,000.00
31161503	2.3.1.4.01	PLANCHA DE ALUZIN VERDE DE 22 PIES	unidad	6		3,700.00	22,200.00
31161503	2.3.1.4.01	TORNILLO DE ALUZIN	unidad	100		5.00	500.00
31161503	2.3.1.4.01	PERFIL 4X4	unidad	1		3,600.00	3,600.00
31161503	2.3.1.4.01	ROCETA	unidad	1		75.00	75.00
31161503	2.3.1.4.01	INTERRUPTOR SENCILLO	unidad	1		225.00	225.00
31161503	2.3.1.4.01	PERFIL23X1	unidad	1		1,100.00	1,100.00
31161503	2.3.1.4.01	PERFIL 2X3	unidad	2		2,900.00	5,800.00
31161503	2.3.1.4.01	LIBRAS DE VARILLA DE SOLDAR	unidad	25			2,625.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



						105.00	
31161503	2.3.1.4.01	TOMA CORRIENTE	unidad	3		175.00	525.00
31161503	2.3.1.4.01	GALON DE TINER	unidad	2		495.00	990.00
31161503	2.3.1.4.01	PIES DE ALAMBRE #12	unidad	200		10.00	2,000.00
31161503	2.3.1.4.01	DISCO DE CORTE #9	unidad	17		375.00	6,375.00
31161503	2.3.1.4.01	TUBO GARVANIZADO 4X4	unidad	4		3,500.00	14,000.00
31161503	2.3.1.4.01	TUBO GARVANIZADO 2X3	unidad	7		2,000.00	14,000.00
31161503	2.3.1.4.01	TUBO GARVANIZADO 2X1	unidad	8		1,200.00	9,600.00
31161503	2.3.1.4.01	MT DE CERAMICA DE PARED	unidad	20		700.00	14,000.00
31161503	2.3.1.4.01	CUBETA DE PINTURA AMARILLO TRAFICO	unidad	11		5,000.00	55,000.00
31161503	2.3.1.4.01	CUBETA DE PINTURA AMARILLO TRAFICO	unidad	11		5,000.00	55,000.00
31161503	2.3.1.4.01	PLANCHA DE PLEYWOOD 3/4 BRASILEÑO 2 CARA	unidad	3		2,900.00	8,700.00
31161503	2.3.1.4.01	DISCO DE CORTE #7	unidad	5		375.00	1,875.00
31161503	2.3.1.4.01	PERFILE 2X2	unidad	8		1,800.00	14,400.00
31161503	2.3.1.4.01	TUBO GRUESO 2X2	unidad	8		1,600.00	12,800.00
31161503	2.3.1.4.01	PIES DE ALAMBRE #10	unidad	500		8.00	4,000.00
31161503	2.3.1.4.01	PIES DE ALAMBRE DE GOMA	unidad	150		28.00	4,200.00
31161503	2.3.1.4.01	CUBETA DE PINTURA VERDE FRESCO	unidad	4		6,200.00	24,800.00
31161503	2.3.1.4.01	CUBETA DE URETANO SELLADOR	unidad	3		8,500.00	25,500.00
31161503	2.3.1.4.01	TALADRO DE PERCUSION INALAMBRICO 3/8 12V	unidad	1		5,635.00	5,635.00
31161503	2.3.1.4.01	TALADRO ROTO MARTILLO INALAMBRICO 20V	unidad	1		11,987.00	11,987.00
31161503	2.3.1.4.01	TOLA ALUMINIO CONRRUGADO 4X8	unidad	5		4,500.00	22,500.00
							749,371.90



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Observaciones: (Adquisición de materiales ferretero.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		19 de junio del 2020
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		19 de junio del 2020
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		19 de junio del 2020
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		19 de junio del 2020


OLIVER J. BASSETT MILLER
Capitán de Fragata, ARD.
Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino